[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

 Indicação     Nº. _______/2017

                 Senhor Presidente:

INDICO a  Senhora  Prefeita Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne oficiar  ao responsável pela Guarda Municipal para estudos e possibilidades de um aumento da ronda da Guarda Municipal nas ruas do Bairro Astória.

                                            JUSTIFICATIVA
Este vereador esteve em visita no referido bairro, e umas das preocupações dos moradores daquela localidade é a segurança, os munícipes clamam para que  as rondas da GCM sejam feitas com mais frequência no bairro. "Assaltos e furtos nas residências estão gerando pânico e desespero nos moradores".
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 22 de Junho  de 2017
                                     Valdeci Antonio de Proença

  (Proença Cabeleireiro)

                                                              Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”